Дечі фрѣдѣіа та днѣцѣлегѣнд аѣастѣ милостівѣ порѣпѣкѣ, веі  
адѣна Сѣѣор де тоатѣ Епархіа, ши алегѣнд доі депѣтѣтѣші (дн  
фіеѣе каре Епархіе) ла архіерескѣл Скаѣн кѣ аѣеіа днппрепѣѣ фѣрѣ  
тречере, ши фѣрѣ ніѣі о мѣпѣтѣіѣцѣ сѣ те аѣлі.

Дат Блаж дѣ. Ізліе дѣпѣк.

## Programulu sinodului dela 1782.

### Die 12-a Augusti a. 1782.

1-o Post sacra clerus et Deputati ad actum electionis convocati ad pulsum campanae congregantur in Palatio Eppali, ibi cathologus adsertorum perlegitur.

2-o Ratio congregationis per Vicarium Generalem ad captum omnium explicatur.

3-o Deputati ex parte Cleri pro invitando Excellmo Dno Eppo resignante denominantur et delegantur.

4-o Sua Excellentia functioni suae Eppali finem imponit Clero es Monasterio valedicit, uti de eo mentem suam jam nobis aperuit.

5-o Hoc facto Commissarii Regii ad agenda sibi commissa per Deputatos itidem Cleri invitantur.

6-o Qui confluxum adeundo Altissima Jussa proponunt, ordines sibi datos invicem literarum credentialium communicant et commendata pace, ac tranquillitate Templum cathedrale cum suffragia sua ferentibus ingrediuntur.

7-o Invocata spiritus S. Gratia proceditur ad colligenda vota quae scripto sub anonymo exhibebuntur, et scrutinio imponuntur, quo in actu

8-o Cathologus legetur et nominati solum ad votizandum accedent et facto offo citra omnem sermonem recedent.

9-o Votorum collectores tum ex Clero cum ex monachis denominandi finita votorum collectione e scrinio vota suo ordine excipient, clare legent, scriptis consignanda per constitutum ad id actuarium in praesentia Commissariorum Deputatorum Regionum qui tandem ducto calculo eorum nomina, qui ternarium numerum ingressi fuerint ab aliis secernent et publice propalabunt, sicque facto sermone brevi clerus et Deputati ad partes offerum suorum secedere in conformitate instructionis invitabuntur.

## Acta Sinodi generalis

jussu Suae Mattis ssmæ Augustissimi Imperatoris DD. Iosephi Secundi in praesentia Excellentissimi Illmi Domini S. R. I. Comitis Caroli Teleki de szék S. C. R. A. Mattis status et Excelsi R. Gubernii Consiliarii Actualis Intimi nec non statuum et ordinum Trium nationum in M. Principatu Tranniae Praesidis, item Illmi Dni Comiti, Wolfgangi Kemény L. Baronis de Magyargyerö Monostor S. C. R. A. Mattis Camerarii et R. Gubernii Consiliarii Actualis Intimi et Cancelarii Provincialis, Altissime Delegatorum Commissariorum, 1782 die 12 Aug. per Excelsum R. Gubernium praefixo Balasfalvae coactae et in Pallatio Eppali celebratae, qua occasione Excellmus Dnus Eppus Fogarasiensis Gregorius Major S. C. R. A. M. status Consiliarius Act. Intimus officium Eppale sponte resignat coram tota Cleri congregatione, qua recepta Clerus in ductu B. Decreti Regii die 15 Mai anni ejusdem emanati, procedit ad electionem et candidationem Novi Eppi more antea solito.

1-o Die 11-a Aug. habita praevia Excellentissimorum DD. Comissariorum Regior. cum Vicario generali Ignatio Darabanth et Cleri deputatis successive confluentibus mutua cointelligentia et tractatione dirimitur contraversia circa praecedentiam Sessionis in Synodo et votorum collationem Clerum inter et Patres Basilianos obmota atque ut actus hic Electionis et votisationis meliori quo fieri posset ordine et summa cum tranquillitate juxta Altissimam mentem perageretur remota hic nunc omni jurium competen-

tia eaque ad futuri Eppi determinium dilata concluditur, ut hic nunc absque consequentia tamen omnes religiosi in Sacris constituti ad sessionem synodalem et votorum collationem admittantur, ac in Synodo sedent ordine a sinistris, vicarius vero cum cleri primoribus a dextris: In votisatione tamen Vicarium Praepositus et reliqui PP. Religiosi, ne dein ordo deputatorum cleri interrumpatur, ordine sequantur, postmodum Decani et Archidiaconi cum suis deputatis sicuti ex catalogo proclamabuntur, ad inponenda scrutinio vota sua accedant.

Quibus pridie superatis

## Die 12-a Augusti

A. Post sacra clerus et deputati ad actum Electionis convocati ad pulsum campanae congregantur in Palatio Eppali, ibi Catalogus adsertorum perlegitur, dein assidentibus DD. Archidiaconis et PP. Religiosis ratio congregationis per Vicarium generalem D. Ignatium Darabant ad captum omnium explicatur et Gratiola ddto 11-a Junij a. c. Nr. 4042 ad eundem Vicarium emanata eatenus Gubernialis commissio legenda traditur D. Joanni Bob Archidiacono Marusiensi qua in priori Synodo anni praeteriti occasione depositionis Homagij constituto notario et pro tali hoc quoque in actu unanimiter confirmato. Qua lecta et vicariali declaratione probe intellecta

2-do Deputantur ex parte cleri RR. Decani Demetrius Kassai et Nicolaus Tatu qui Exllmum Dnum Eppum adirent significarentque clerum et deputatos jam esse congregatos, expectareque Suae Excellentiae praesentiam et Jussa, hos delegatione Synodi perfunctos

3-tio Sequitur Eppus praeferentibus ei mitram Joanne Para Naszodiensi et Pastorale Demetrio Cajan Abrudensi Archidiaconis dumque Palatium intrat om-

**B.**

nes congregati stando suam inclinationem faciunt, ac in stallo suo sedens Eppus universos sedere jubet, et eleganti oratione ad captum omnium, praesentibusque quamplurimis ex omnibus quasi religionibus viris nobilibus ac plebeis functioni Suae Eppali publice resignat, cunctis valedicit et subjecto sibi clero sui etiam ex parte alium eligendi Eppum facultatem indulget, interea ad adventum usque novi Eppi vicarium suum generalem Ignatium Darabanth confirmat, ac clero cum plena potestate consentiente tota synodo praeficit, exhibendo ad legendum Benignum Suae Mattis ssmae Rescriptum sibi directe Vienna dtto 15 Maij missum ac in visitatione canonica die . . \*) ad Déés perceptum, literam item Exllmi Dni B. a Reischah Cancelarij Aulici de eodem dato, in qua significatur, quod Canonicam Suae Excellentiae ab Eppali obligatione absolutionem, Sua Mattas Ssa occasione illa, qua pro confirmatione novi Eppi scribetur, apud S. Sedem aplicam exoperatura sit: Dumque ista per notarium legerentur ac interpretarentur, sed vel maxime dum Eppus peroraret nullus erat seu ecclesiasticus sive saecularis, qui udis oculis non suspirasset ac generosum Eppi animum laetitiam plus quam tristitiam praeseferentem admiratus non fuisset, quare

4-o RR. Decanus Daniel Pap Kataniensis de medio aliorum surgens dolorem totius cleri exponit, quod Sua Excellentia eos derelinquat orphanos, gratiasque agit nomine omnium pro pastoralis cura et affectibus paternis.

**C.**

Quo facto

5-o Exmittuntur per Synodum delegati e clero RR. Theodorus Méhesi et Daniel Pap, e religiosis

---

\*) Maioru a primitu rescriptu dimisiunatoriu in 15 Juniu, cumu aderescu Acta resignationis, unde dupa reproducerea acestui rescriptu stã scris: „Indosatio manu propria Eppi: Die 15-ta Junij a. c. reduci mihi ex Partibus Traniae redditum est in Déés praecedens clementissimum Rescriptum.“

Philoteus László et Stephanus Pap, qui Exllmos DD. Comissarios Regios demisse invitarent ad proponenda et agenda sibi Altissime commissa.

**D.**  
ad **D.**  
**E.**

6-o Praelaudati Exllmi DD. Regij commissarij confluxum adeundo Altissima Jussa congregationi proponunt et ordines sibi datos in vicem literarum credentialium communicant, habitaque per Exllmum D. comitem Carolum Teleki ad congregatos exhortatione et facta binorum RR. Jacobi Aron M. Varadinensis et Andreae Zetkei Munkacsensis Praepositorum speciali commendatione, ne e numero candidatorum emanent, inculcataque universis pace et tranquillitate deputati dimittuntur, ut sua schedulis apponerent vota, et ad pulsum campanae Templum cathedrale soli suffragia ferentes cum regiis comissariis ingrederentur. Ubi

**F.**

7-o Invocata denuo spiritus Sancti gratia proceditur ad colligenda vota. Legitur Cãthalogus, et ordine praeclarato nominati ad votizandum accedunt, vota sua in schedulis subanonymo descripta scrutinio supra mensam coram Regiis Comissariis collocato imponunt et citra omnem sermonem recendunt finitaque votorum collatione

8-o Denominantur votorum collectores e clero RR. Daniel Pap, Joannes Bab notarius, Alexander Fűszkuti, e religiosis Augustinus Laday et Stephanus Papp, ac vota e scrutinio per Exllmum D. Comitem Carolum Teleki suo ordine excipiuntur, legendaque Proclamatori Stephano Pap traduntur, alta voce proclamantur intuentibus scrutatoribus in praesentia DD. Reginum Comissariorum: vota vero obtigere ordine quo legebantur sequenti

1. Joanni Babb	.	.	.	.	37
2. Jacobo Aron	.	.	.	.	57
3. Philotheo László	.	.	.	.	16
4. Ignatio Darabont	.	.	.	.	63
5. Abrahamo Méhesi	.	.	.	.	2
6. Samueli Klein	.	.	.	.	1

7. Andreae Zetkeij . . . . .	2
8. Hieronymo Kalnoki . . . . .	1

ducto dein horum calculo

9-o Eorum nomina qui pluralitate votorum juxta perennem Ecclesiae huius consuetudinem ternarium numerum ordine suo ingredi debent, ab aliis secernuntur et publice propalantur nimirum:

Primo loco Ignatius Darabant Vicarius et causarum auditor Generalis cum votis . . . . .	63
secundo Jacobus Aron . . . . .	57
tertio Joannes Babb Archidiaconus et Parochus Maros Vásárhellyiensis . . . . .	37

Tandem schedulae prius dilaceratae in ipso Templo comburuntur, totusque Electionis actus summa cum tranquillitate ac modestia absolvitur, factoque iterum per Exillum D. Comitem Praesidentem brevi sermone clerus et Deputati ad partes offerum suorum secedere in conformitate Instructionis inviantur et excitantur ut pro impertrando tali Pastore, qui regendae Dioecesi cum incremento Religionis Populique salute luminio instar praeluceat Divinum numen communibus votis implorent, Altissimamq; Suae Mattis Smae (suplenēce: Denominationem) tranquille et quiete operiantur.

Atque ita terminata, solutaque est tota isthaec Synodus Generalis Balasfalvae.

## Acte cetite in sinodu.

4042.

A.

### Charti'a Guberniului cãtra Vicariulu generale.

Sacrae caeo reg. et aplicae Mattis Archiducis Austriae, M. Principis Tranniae et Siculorum Comitis Dni Dni nostri clementissimi nomine!

Reverende nobis honorande, salutem et gratiae caeo regiae incrementum! Ssma Sua Majestas Exmo Dno Eppo Fogarasiensi Gregorio Major Eppatum suum ultronee resignante, virtute b. sui Rescripti regii de 15 praeterlapsi mensis Maii emanati clementer praecipere dignata est, ut deputati ex Clero unito pro candidatura trium Individuorum Altissimae denominationi proponendorum ad diem a regio Gubernio prafigendam convocentur, eorumque suffragia per delegandos illuc Comissarios Exmum quippe Dnum S. R. I. Comitem Carolum Teleki Statuum Praesidentem, et Illmum Dnum Comitem Volfgangum Kemény Cancellarium Protém (lege: Provincialem) secundum instructionem ab Augusto Throno praescriptam recipiantur. In cuius Altissimi jussus complementum praelaudatis DD. Comitibus Commissariis ad exequendam Altissime conceditam provinciam sub hodierno interpellatis, superest aliud nihil quam ut Reverentia Vostra Deputatus Cleri ad diem 12-um imminentis mensis Augusti more solito convocet; Laudatisque DD. Comitibus Commissariis candidature actum peracturis, tam ipsamet Reverentia Vestra, quam

Clerus unitus debitam reverentiam et paritionem exhibeant.  
Sic facturis Altefata Sua Mattas Ssma benigne propensa  
manet.

E Regio M. Ppatus Tranniae Gubernio  
Cibinii 11-ma Junii Ao Dni 1782.

**B. S. de Bruckental** m. p.

gubern.

**Car. C. Teleki** m. p. Cancel.

**Michael de Bruckenthal** secr. m. p.

Titulus erat talis:

Reverendo Ignatio Darabont Vicario Graeco-Catholicorum et cau-  
sarum Auditori generali nobis honorando